



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE IGARATINGA

Praça Manuel de Assis, 272 - Centro - Igaratinga - MG
CEP: 35695-000 CNPJ: 18.313.825/0001-21 Telefone: (37) 3246-1098
E-mail: tributos@igaratinga.mg.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Material: 75747 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 20 CM

44/2025	27/02/2025	1	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	PC		5,00	18,33	91,65	Sim ***
Preço Médio -->							18,33	91,65	

Material: 69414 - ADAPTADOR P/ TEL. SIMPLES

44/2025	27/02/2025	2	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		4,00	6,97	27,88	Sim ***
Preço Médio -->							6,97	27,88	

Material: 69413 - ADAPTADOR P/ TEL DUPLO

44/2025	27/02/2025	3	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		4,00	11,12	44,48	Sim ***
Preço Médio -->							11,12	44,48	

Material: 101857 - ADESIVO INSTANTÂNEO TIPO COLA RÁPIDA

44/2025	27/02/2025	4	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		5,00	19,63	98,15	Sim ***
Preço Médio -->							19,63	98,15	

Material: 69415 - ARRUELA LISA DE 1/4

44/2025	27/02/2025	5	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		20,00	3,45	69,00	Sim ***
Preço Médio -->							3,45	69,00	

Material: 69421 - BOIA AUTOMÁTICA

44/2025	27/02/2025	6	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		6,00	56,50	339,00	Sim ***
---------	------------	---	------------------------------	----	--	------	-------	--------	---------

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 56,50 339,00

Material: 75749 - BROCA AÇO RÁPIDO 6MM

44/2025 27/02/2025 7 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 15,73 125,84 Sim ***

Preço Médio --> 15,73 125,84

Material: 75750 - BROCA AÇO RÁPIDO 8MM

44/2025 27/02/2025 8 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 18,84 150,72 Sim ***

Preço Médio --> 18,84 150,72

Material: 75751 - BROCA AÇO RÁPIDO 10MM

44/2025 27/02/2025 9 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 36,65 293,20 Sim ***

Preço Médio --> 36,65 293,20

Material: 69431 - BROCA VIDEA 6MM

44/2025 27/02/2025 10 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 22,48 179,84 Sim ***

Preço Médio --> 22,48 179,84

Material: 69432 - BROCA VIDEA 8 MM

44/2025 27/02/2025 11 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 12,13 97,04 Sim ***

Preço Médio --> 12,13 97,04

Material: 69430 - BROCA VIDEA 10 MM

44/2025 27/02/2025 12 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 24,16 193,28 Sim ***

Preço Médio --> 24,16 193,28

Material: 75752 - BROCA VIDEA LONGA 33CM - 12MM

44/2025 27/02/2025 13 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 63,27 126,54 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 63,27 126,54

Material: 66095 - CABO FLEX 2,5MM

44/2025 27/02/2025 14 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS MT 100,00 6,59 659,00 Sim ***

Preço Médio --> 6,59 659,00

Material: 66098 - CABO FLEX 6 MM

44/2025 27/02/2025 15 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS MT 100,00 15,77 1.577,00 Sim ***

Preço Médio --> 15,77 1.577,00

Material: 69481 - CABO PP 2X4,0 MM

44/2025 27/02/2025 16 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS METRO 150,00 15,93 2.389,50 Sim ***

Preço Médio --> 15,93 2.389,50

Material: 69482 - CABO PP 2X6,0 MM

44/2025 27/02/2025 17 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS METRO 50,00 8,58 429,00 Sim ***

Preço Médio --> 8,58 429,00

Material: 66099 - CABO PP 3X1,5MM

44/2025 27/02/2025 18 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS MT 150,00 11,61 1.741,50 Sim ***

Preço Médio --> 11,61 1.741,50

Material: 66101 - CABO PP 3X2,5MM

44/2025 27/02/2025 19 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS MT 450,00 12,56 5.652,00 Sim ***

Preço Médio --> 12,56 5.652,00

Material: 66102 - CABO PP 3X4 MM

44/2025 27/02/2025 20 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS MT 250,00 13,88 3.470,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 13,88 3.470,00

Material: 69485 - CABO PP 4X2,5 MM

44/2025 27/02/2025 21 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS METRO 150,00 11,93 1.789,50 Sim ***

Preço Médio --> 11,93 1.789,50

Material: 69496 - CANALETA 20X12 COM DUPLA FACE

44/2025 27/02/2025 22 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 50,00 19,10 955,00 Sim ***

Preço Médio --> 19,10 955,00

Material: 101858 - CAPACITOR VENTILADOR 2 FIOS

44/2025 27/02/2025 23 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 12,41 24,82 Sim ***

Preço Médio --> 12,41 24,82

Material: 69500 - CHUVEIRO DE 4 TEMPERATURAS 127V

44/2025 27/02/2025 24 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 10,00 105,26 1.052,60 Sim ***

Preço Médio --> 105,26 1.052,60

Material: 69501 - CHUVEIRO DE 4 TEMPERATURAS 220V

44/2025 27/02/2025 25 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 5,00 127,41 637,05 Sim ***

Preço Médio --> 127,41 637,05

Material: 69503 - CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 95

44/2025 27/02/2025 26 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 10,00 17,12 171,20 Sim ***

Preço Médio --> 17,12 171,20

Material: 69504 - CONECTOR LATÃO 16MM

44/2025 27/02/2025 27 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 10,25 20,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	10,25	20,50	
Material: 101859 - CONECTOR PERFURANTE ISOLADO CDP 120									
44/2025	27/02/2025	28	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		10,00	18,37	183,70	Sim ***
						Preço Médio -->	18,37	183,70	
Material: 66122 - CORDÃO PARALELO 2X1.5 MM									
44/2025	27/02/2025	29	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	MT		100,00	7,36	736,00	Sim ***
						Preço Médio -->	7,36	736,00	
Material: 66123 - CORDÃO PARALELO 2X2.5 MM									
44/2025	27/02/2025	30	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	MT		100,00	5,54	554,00	Sim ***
						Preço Médio -->	5,54	554,00	
Material: 69578 - FILTRO DE LINHA DE 6 TOMADAS									
44/2025	27/02/2025	31	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		10,00	48,40	484,00	Sim ***
						Preço Médio -->	48,40	484,00	
Material: 69579 - FIO FE									
44/2025	27/02/2025	32	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	METRO		50,00	358,49	17.924,50	Sim ***
						Preço Médio -->	358,49	17.924,50	
Material: 71022 - Fita auto fusão 10 metros									
44/2025	27/02/2025	33	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		5,00	54,43	272,15	Sim ***
						Preço Médio -->	54,43	272,15	
Material: 66169 - FITA DUPLA FACE 12 MM									
44/2025	27/02/2025	34	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		2,00	17,50	35,00	Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 17,50 35,00

Material: 69581 - FITA ISOLANTE 20 MTS

44/2025 27/02/2025 35 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 50,00 15,00 750,00 Sim ***

Preço Médio --> 15,00 750,00

Material: 75753 - FIXA CABOS MIGUELÃO DE 1 PREGO 2,5MM (100 UNDS)

44/2025 27/02/2025 36 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS PC 2,00 16,38 32,76 Sim ***

Preço Médio --> 16,38 32,76

Material: 66172 - LAMPADA ELET 15W/127V

44/2025 27/02/2025 37 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 150,00 7,82 1.173,00 Sim ***

Preço Médio --> 7,82 1.173,00

Material: 69591 - LAMPADA ELET 20W/127 V

44/2025 27/02/2025 38 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 50,00 13,83 691,50 Sim ***

Preço Médio --> 13,83 691,50

Material: 69596 - LÂMPADA PERA DE LED 20W

44/2025 27/02/2025 39 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 30,00 10,14 304,20 Sim ***

Preço Médio --> 10,14 304,20

Material: 69597 - LÂMPADA PERA DE LED 40W

44/2025 27/02/2025 40 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 30,00 24,13 723,90 Sim ***

Preço Médio --> 24,13 723,90

Material: 69626 - LÂMPADA PERA DE LED DE 12W 6.500 K

44/2025 27/02/2025 41 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 20,00 7,87 157,40 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 7,87 157,40

Material: 69608 - LÂMPADA PERA DE LED DE 65W E-27

44/2025 27/02/2025 42 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 20,00 38,07 761,40 Sim ***

Preço Médio --> 38,07 761,40

Material: 73320 - LÂMPADA TUBULAR T8 DE LED 20W BIVOLT - 60 CM

44/2025 27/02/2025 43 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 60,00 8,65 519,00 Sim ***

Preço Médio --> 8,65 519,00

Material: 73321 - LÂMPADA TUBULAR T8 DE LED 20W BIVOLT 120 CM

44/2025 27/02/2025 44 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 60,00 13,28 796,80 Sim ***

Preço Médio --> 13,28 796,80

Material: 69604 - LAMPADA VAPOR METALICO 250W BRANCA TUBULAR

44/2025 27/02/2025 45 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 5,00 43,42 217,10 Sim ***

Preço Médio --> 43,42 217,10

Material: 69606 - LAMPADA VAPOR METALICO 400W BRANCA TUBULAR

44/2025 27/02/2025 46 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 5,00 28,89 144,45 Sim ***

Preço Médio --> 28,89 144,45

Material: 75754 - MASSA EPÓXI 50G

44/2025 27/02/2025 47 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 8,00 7,03 56,24 Sim ***

Preço Médio --> 7,03 56,24

Material: 69381 - MODULO TOMADA 10 AMP LINHA MODULAR BRANCA EM ABS

44/2025 27/02/2025 48 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 10,00 6,10 61,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 6,10 61,00

Material: 69382 - MODULO TOMADA 20 AMP LINHA MODULAR BRANCA EM ABS

44/2025 27/02/2025 49 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 10,00 8,33 83,30 Sim ***

Preço Médio --> 8,33 83,30

Material: 66183 - PADRÃO ECON 1 CAIXA CONTRA REDE

44/2025 27/02/2025 50 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 1.286,00 2.572,00 Sim ***

Preço Médio --> 1.286,00 2.572,00

Material: 66184 - PADRÃO ECON 1 CAIXA FAVOR REDE

44/2025 27/02/2025 51 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 908,73 1.817,46 Sim ***

Preço Médio --> 908,73 1.817,46

Material: 69611 - PADRÃO ECON. BIFASICO CONTRA REDE

44/2025 27/02/2025 52 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 1.667,96 3.335,92 Sim ***

Preço Médio --> 1.667,96 3.335,92

Material: 69612 - PADRÃO ECON. BIFASICO FAVOR REDE

44/2025 27/02/2025 53 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 2,00 1.246,67 2.493,34 Sim ***

Preço Médio --> 1.246,67 2.493,34

Material: 75755 - PAFLON DE PVC COM SOQUETE DE PORCELANA PARA LÂMPADA

44/2025 27/02/2025 54 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 20,00 3,08 61,60 Sim ***

Preço Médio --> 3,08 61,60

Material: 69620 - PINO 3 SAÍDAS TIPO T

44/2025 27/02/2025 55 ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS Un 20,00 14,13 282,60 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	14,13	282,60	
<u>Material: 69621 - PINO FÊMEA P/EXTENSÃO 10AMP</u>									
44/2025	27/02/2025	56	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		20,00	3,57	71,40	Sim ***
						Preço Médio -->	3,57	71,40	
<u>Material: 75756 - PINO FÊMEA PARA EXTENSÃO 20AMP</u>									
44/2025	27/02/2025	57	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		10,00	4,33	43,30	Sim ***
						Preço Médio -->	4,33	43,30	
<u>Material: 67329 - PINO MACHO PARA EXTENSÃO 10A</u>									
44/2025	27/02/2025	58	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		20,00	3,71	74,20	Sim ***
						Preço Médio -->	3,71	74,20	
<u>Material: 101860 - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DA MARCA (MAXI DUCHA ULTRA LORENZETTI) 4 TEMPERATURAS 127V</u>									
44/2025	27/02/2025	59	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		5,00	51,24	256,20	Sim ***
						Preço Médio -->	51,24	256,20	
<u>Material: 101861 - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DA MARCA (MAXI DUCHA ULTRA LORENZETTI) 4 TEMPERATURAS 220V M</u>									
44/2025	27/02/2025	60	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		2,00	29,17	58,34	Sim ***
						Preço Médio -->	29,17	58,34	
<u>Material: 75757 - SPRAY ANTIFERRUGEM</u>									
44/2025	27/02/2025	61	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		25,00	10,02	250,50	Sim ***
						Preço Médio -->	10,02	250,50	
<u>Material: 69656 - TOMADA SISTEMA X P/ TEL.</u>									
44/2025	27/02/2025	62	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		6,00	24,94	149,64	Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	24,94	149,64	
<u>Material: 69658 - VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM BIVOLT OSCILANTE</u>									
44/2025	27/02/2025	63	ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS	Un		60,00	231,58	13.894,80	Sim ***
						Preço Médio -->	231,58	13.894,80	
TOTAL GERAL:								74.427,99	